
LANDESGESETZBLATT 
FÜR KÄRNTEN 

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 26. März 2020 www.ris.bka.gv.at 

24. Verordnung: Kärntner Verbrennungsverbot-Ausnahmenverordnung 2011; Änderung 

24. Verordnung des Landeshauptmannes vom 26. März 2020, Zl. 08-LL-114/2010 
(051/2020), mit der die Kärntner Verbrennungsverbot-Ausnahmenverordnung 2011 –          
K-VvAV 2011, geändert wird 

Gemäß § 3 Abs. 4 Z 3 des Bundesluftreinhaltegesetzes – BLRG, BGBl. I Nr. 137/2002, zuletzt in 
der Fassung des Bundesgesetz BGBl. I Nr. 58/2017, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung des Landeshauptmannes, mit der Ausnahmen vom Verbot des Verbrennens 
biogener Materialien nach dem Bundesluftreinhaltegesetz erlassen werden (Kärntner Verbrennungs-
verbot-Ausnahmenverordnung 2011 – K-VvAV 2011), LGBl. Nr. 31/2011, zuletzt in der Fassung der 
Verordnung LGBl. Nr. 14/2017, wird wie folgt geändert: 

§ 2 tritt bis zum Ablauf des 30. April 2020 außer Kraft. 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 30. April 2020 außer Kraft. Gleichzeitig tritt § 2 der Kärntner 
Verbrennungsverbot-Ausnahmenverordnung 2011 – K-VvAV 2011, LGBl. Nr. 31/2011, zuletzt in der 
Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 14/2017, wieder in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 
Mag. Dr. K a i s e r 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://www.ktn.gv.at/amtssignatur. Die Echtheit des Ausdrucks dieses Dokuments kann durch schriftliche,
persönliche oder telefonische Rückfrage bei der erledigenden Stelle während ihrer Amtsstunden geprüft werden.


	LANDESGESETZBLATT
	Artikel I
	§ 2 tritt bis zum Ablauf des 30. April 2020 außer Kraft.
	Artikel II


		2020-03-26T12:51:31+0100
	Land Kärnten




